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Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 21 

16) Til forsvarsministeren af: 

Tastesen (S): 
»Kan der ventes et initiativ fra regeringen 

til støtte for kampen mod de hårde narkotika 
i Christiania?« 

Skriftlig begrundelse 

Den seneste tids udvikling med hensyn til 
narkotikasituationen i Christiania gør det 
nødvendigt med en forstærket hjælpeindsats. 
Som husvært for beboerne i Christiania har 
regeringen sit ansvar. Som hjemstedskommu- 
ne for beboerne har Københavns kommune 
sit ansvar. 

Beboerne i Christiania må også klart bære 
deres ansvar for at nå frem til et bedre miljø. 

Vil regeringen i samarbejde med Køben- 
havns kommune og styringsgruppen i Chri- 
stiania tage et initiativ til, at der opnås bedre 
sociale forhold, ikke mindst på baggrund af 
den indsats, der skal gøres i kampen mod de 
hårde narkotika? 

Fjerde næstformand (Ebba Strange): 
Spørgsmålet vil blive besvaret af boligmi- 

nisteren. 

Tastesen (S): 
Mit spørgsmål går jo ikke på det generelle 

problem om narkotikamisbrugets omfang og 
indsatsen herimod -  det vil vi få en fore- 
spørgselsdebat om i folketinget om kort tid -  
men på det specielle narkotikaproblem, der 
findes i Christiania. Mit udgangspunkt er, at 
der, uanset hvad vi i øvrigt mener om Chri- 
stiania; er tilladt beboelse i Christiania frem 
til det tidspunkt, hvor der er vedtaget en lo- 
kalplan for området, og indtil da må vi alle 
være interesseret i, at forholdene er så rimeli- 
ge som overhovedet muligt. 

I den senere tid er der sket en optrapning 
af narkotikamisbrugets omfang, der .efter min 
opfattelse kræver, at man får hjælp udefra, 
og denne hjælp udefra har både regeringen 
og Københavns kommune et ansvar for. 

Jeg vil derfor spørge -  i dette tilfælde bo- 
ligministeren på forsvarsministerens vegne -  
om regeringen er villig til at tage et initiativ 

over for Københavns kommune, så man får 
talt med Københavns kommune om, hvad 
man sammen med de kræfter, der i øvrigt 
findes for at løse de problemer, vil gøre for 
at få mere ordnede forhold derude. 

Boligministeren (Erling Olsen): 
Jeg kan besvare spørgsmålet bekræftende. 

Regeringen vil tage problemet i forbindelse 
med misbrug af hårde stoffer op i det særlige 
Christianiaudvalg inden for regeringen, og 
regeringen vil rette henvendelse til Køben- 
havns kommune og spørge, om Københavns 
kommune, efter at den nu har åbnet sig ved 
at yde en særlig bevilling til behandling af 
narkomaner fra Christiania, vil tage et næste 
skridt og indtræde i det særlige kontaktud- 
valg, der har med administrationen til daglig 
i Christiania at gøre. Vi mener, problemet er 
alvorligt, og vil rette en meget alvorlig hen- 
stilling til Københavns kommune om at træ- 
de ind i kontaktudvalget. 

Tastesen (S): 
Jeg vil gerne takke boligministeren for 

svaret og udtrykke min forhåbning om, at 
den udvikling, der har været i den seneste 
tid, nu også fører til, at der sker en afsmit- 
ning af regeringens holdning på Københavns 
kommune. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Fjerde næstformand (Ebba Strange): 
Det som nr. 17 opførte spørgsmål, spm. 

nr. 26, der er stillet af Gerda Møller (KF) til 
undervisningsministeren, udgår til skriftlig 
besvarelse. 

Spørgetiden var hermed til ende. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

9) Første behandling af: 
Forslag til lov om tilskud til oprettelse af en 

erhvervsudviklingsfond i Grønland. 
(Lovforslag nr. L 10. Fremsat 9/11 79). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Fjerde næstformand (Ebba Strange): 


